
Determina Dirigenziale N.43 del 24/04/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.43   DEL 24/04/2018

Oggetto: RENDICONTAZIONE PER INTERVENTI DI SOMMA URGENZA
RELATIVI ALLA RIMOZIONE DELLA NEVE NELLE STRADE
COMUNALI  PER EMERGENZA NEVE MESE DI FEBBRAIO 2018

Il giorno ventiquattro del mese di Aprile dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.43 del 24/04/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
che la Regione Lazio con DGR 134/2018 ha attivato le procedure al fine di concedere
contributi ai comuni colpiti dall'emergenza neve il 25 febbraio 2018;
che il comune di Fonte Nuova colpita da detta calamità, con  nota del 13/03/2018 prot.  5734
ha presentato  richiesta di contributo ai sensi della DGR 134/2018;
che con Delibera di Giunta Comunale del 20/03/2018 n. 38 si è  provveduto ad approvare il
verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 163 comma 1 del Dlgs 50/2016 e la perizia
giustificativa delle spese sostenute;

RICHIAMATA
la determina dirigenziale n. 30 del 22/03/2018 con la quale è stata impegnata la complessiva
somma di € 10.192,59, a seguito della ricognizione delle spese sostenute conseguenti agli
interventi dell'emergenza neve nei giorni 26 – 27 – 28 febbraio 2018;

VISTA 
la nota della Regione Lazio pervenuta al nostro ufficio protocollo in data 18/04/2018 con n.
8103, con la quale si comunica che con determinazione regionale n. G05090  del 16/04/2008
il comune di Fonte Nuova  è stato ammesso alla procedura per l'assegnazione del contributo
di che trattasi, come stabilito dalla determinazione regionale n. G02412/20178, nonchè con la
stessa nota si richiede  la trasmissione degli atti giustificativi di spesa entro il 30/04/2018;

PRESO ATTO
delle   spese sostenute  pari ad € 10.192,57 per le attività svolte dalle ditte incaricate in occasione
dell'emergenza neve nel mese di febbraio 2018 come di seguito specificato:

RENDICONTAZIONE

attività soggetto
Importo fattura

atto di

liquidazione
Mandato

lordo numero data numero data numero data

Lavori

Giovita 477,63 37 16/04/18 47 19/04/18 2113 23/04/18

Nomentana Scavi 3.603,39 3/PA 10/04/18 46 12/04/18 2112 23/04/18

Sciannella scavi 955,31 1/PA 11/04/18 45 12/04/18 2114 23/04/18

Asa Trasporti 477,65 15 12/04/18 49 20/04/18 2116 23/04/18

Edil Nova Scavi Srl 955,31 5 04/04/18 48 19/04/18 2115 23/04/18

Totale  lavori 6.469,29

attività soggetto
Importo fattura atto di liquidazione Mandato

lordo numero data numero data numero data

FORNITURE

Compagnia del sale di Giovanni

Di Loreti
658,80 5_18 29/03/18 41 12/04/18 2111 22/04/18

DM Srl 3.064,48 1/18 17/04/18

Totale  Forniture 3.723,28

Totale Complessivo 10.192,57



Determina Dirigenziale N.43 del 24/04/2018 pag.3

CONSIDERATO
che questo Ente non può procedere alla conclusione degli atti contabili di spesa a favore della  ditta
D.M. Srl, fornitrice del sale per € 3.064,48, in quanto  ad oggi tali procedure sono in fase di verifica e
lavorazione, pertanto sarà cura di questo Ente provvedere ad inviare la documentazione contabile
entro il 30 giugno 2018 come stabilito dalla nota della Regione Lazio del 18/04/2018 prot. 8103; 

CONSIDERATO
per i motivi sopra esposti, la necessità di  approvare la rendicontazione per l'importo complessivo di €
10.192,57, riguardante gli interventi affettuati dalle ditte incaricate dal comune di Fonte Nuova per
l'emergenza neve del mese di febbraio 2018, al fine di determinare l'effettivo importo delle spese
sostenute  in relazione al  contributo concesso;

VISTO
il Dlgs 50/2016
il D. Lgv 267/2000
il DPR/207/2010
la DGR 134/2018

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di dare atto
- che con  nota della Regione Lazio pervenuta al nostro ufficio protocollo in data 18/04/2018 con n.
8103,   il comune di Fonte Nuova  è stato ammesso alla procedura per l'assegnazione del contributo, 
giusta determinazione della Regione Lazio n. G05090 del 16/04/2018, e come stabilito dalla
determinazione regionale n. G02412 del 28/02/2018, nonchè di trasmettere gli atti giustificativi di
spesa entro il 30/04/2018;

2. di approvare la rendicontazione dalla quale si evincono le  spese pari ad € 10.192,57,
sostenute per le attività svolte dalle ditte incaricate in occasione dell'emergenza neve nel mese
di febbraio 2018 come di seguito specificato:

RENDICONTAZIONE

attività soggetto
Importo fattura

atto di

liquidazione
Mandato

lordo numero data numero data numero data

Lavori

Giovita 477,63 37 16/04/18 47 19/04/18 2113 23/04/18

Nomentana Scavi 3.603,39 3/PA 10/04/18 46 12/04/18 2112 23/04/18

Sciannella scavi 955,31 1/PA 11/04/18 45 12/04/18 2114 23/04/18

Asa Trasporti 477,65 15 12/04/18 49 20/04/18 2116 23/04/18

Edil Nova Scavi Srl 955,31 5 04/04/18 48 19/04/18 2115 23/04/18

Totale  lavori 6.469,29



Determina Dirigenziale N.43 del 24/04/2018 pag.4

attività soggetto
Importo fattura atto di liquidazione Mandato

lordo numero data numero data numero data

FORNITURE

Compagnia del sale di Giovanni

Di Loreti
658,80 5_18 29/03/18 41 12/04/18 2111 22/04/18

DM Srl 3.064,48 1/18 17/04/18

Totale  Forniture 3.723,28

Totale Complessivo 10.192,57

3. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale alla Regione Lazio – Agenzia Regionale di
Protezione Civile – Area affari Generali – Via Rosa raimondi Garibaldi – 7 – 0145 Roma;

6. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                      IL RESPONSABILE PRO TEMPORE
DEL SETTORE                        

LL.PP. Ambiente e Patrimonio               
Istruttore Direttivo Tecnico                  

Geom. Ottaviano Rossi                      



Determina Dirigenziale N.43 del 24/04/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/04/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 27-04-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27-04-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 27-04-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


